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Det finns många olika sorters glädje. 
Från den jublande högljudda till den 
stilla inre. Atletens frenetiska hyttande 
med näven efter att nederlagstippad 
och uträknad ändå först av alla ha 
sprängt mållinjen. Det milda, knappt 
märkbara, leendet hos den gamla 
människa som efter smärta, ångest 
och sjukdom ha fått andas ut och kliva 
in i evigheten. Så skilda världar, men 
ändå samma och präglade av den livs-
viktiga glädjen. 

Många av oss minns längtan och för-
väntan i vår barndom, den frustrera-
de och oförlösta glädjen under årets 
längsta dag. Men så kom han till sist, 
vitskägget med alla paketen, och vår 
uppdämda glädje fick triumferande bri-
sera ackompanjerad av amaryllisarnas 
visuella trumpetstötar. 

Vems glädje som är störst är svårt att 
säga. Givarens eller mottagarens. Men 
det finns uråldriga spår i vår kultur av 
en visdom som ger givaren fördel. 
Aposteln Lukas hävdar i Apostlagär-
ningarna att till och med Jesus själv 
skulle ha sagt att ”Det är saligare att ge 
än att få” (Apg. 20:35). Sedan kan man 
ju skoja till det som författaren och no-
belpristagaren Harold Pinter gjorde och 
säga att det är ett ordstäv för barmhär-
tiga och boxare. Men kanske finns här 
ändå en bestående sanning?

En ovedersäglig sanning är dock att vi 
lever i en tid som ingen annan. 
Visserligen kan varje generation hävda

detsamma.
Men otve-
tydigt är att 
vi står inför utmaningar som inga an-
dra före oss mött och att vårt sätt att 
möta dem på ett helt avgörande sätt 
bestämmer kommande generationers 
livsbetingelser. Kanske finns det i den-
na det stora allvarets tid en alldeles 
särskild plats för ännu en sorts glädje 
– avståendets glädje. 

Jag tillhör inte dem som tror på ett åter-
tåg till stenåldern för att ge kommande 
generationer rimliga levnadsmöjlig-
heter. Tvärt om, det är utveckling, 
forskning och framåtskridande som 
löst alla tidigare generationers stora 
utmaningar. Detsamma gäller för oss. 
Skillnaden är att vi i vår situation inte 
längre kan fortsätta att göra allt, bara 
för att det går att göra. Ekonomi, forsk-
ning, utveckling, ja hela samhällslivet, 
måste anpassas till vår och kommande 
generationers fundamentala utmaning 
– klimatkrisen. Vi måste alltså avstå 
från att göra och utveckla vissa saker, 
trots att vi kan göra dem, därför att de 
hotar och skadar vår gemensamma 
framtid. Men ett sådant avstående kan 
väl knappast beskrivas som något an-
nat än glädje – glädjen över att kunna 
bidra till en frisk och sund gemensam 
framtid. 

Vi kan bidra genom att avstå också på 
andra sätt. ”Dela lika under samma 
himmel” är rubriken för Act Svenska 
kyrkans fastekampanj som pågår fram 

Kyrkoherden har ordet…
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Sopplunch
Välkommen till soppa, smörgås, 

kaffe och kaka och en stunds 
trevlig samvaro! 

Skårby församlingshem 
följande torsdagar kl 12.00:

16 mars, 13 april, 11 maj 
Vi inleder med kort andakt 

före måltiden. 

Frukostföreläsning lör 29/4 kl 9-11
Putin - historien & kriget

Klas-Göran Karlsson, Professor i historia vid Lunds universitet
Församlingshemmet i Skårby. Biljett 70 kr. via expeditionen, 0411-672 60 
eller ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se. Baguette och kaffe mm ingår.

till Palmsöndagen. Den uppmärksam-
mar att 800 miljoner människor går och 
lägger sig hungriga varje kväll, men att 
vi kan bidra till förändring genom att 
avstå från en del av våra pengar. Det-
samma gäller våra systrar och bröder i 
krigets Ukraina, jordbävningskatastro-
fens offer i Syrien och Turkiet och så 
många fler. Vi kan inte göra allt. Men vi 
kan göra något. Och det finns, trots allt, 
en glädje i det – avståendets glädje. 

Låt det sinnelag råda hos er som 
också fanns hos Kristus Jesus. 
Han ägde Guds gestalt men vakade 
inte över sin jämlikhet med Gud utan 

avstod från allt och antog en tjänares 
gestalt då han blev som en av oss. 
När han till det yttre hade blivit 
människa gjorde han sig ödmjuk och 
var lydig ända till döden, döden på ett 
kors. Därför har Gud upphöjt honom
över allt annat och gett honom det 
namn som står över alla andra namn,
för att alla knän skall böjas för Jesu 
namn, i himlen, på jorden och under 
jorden, och alla tungor bekänna att 
Jesus Kristus är herre, 
Gud fadern till ära. 
(Filipperbrevet 2: 5-11)

kyrkoherde Dan

Kyrkofullmäktige 15 maj i Skårby församlingshem kl 19.00
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Jag läser för tillfället en bok som hand-
lar om en kvinna som söker Gud. Det 
berättas att kvinnan, när hon vid ett till-
fälle är ute på vandring, kommer till en 
avlägsen plats, som visar sig vara en 
glänta i en skog där det växer blom-
mor. Hon beundrar de vackra blom-
morna, men reflekterar samtidigt över 
det sorgliga att enbart några få kom-
mer att se dessa blommor. Dessa 
kommer leva sina liv i den undanskym-
da gläntan och efter ett tag kommer de 
att vissna bort utan att någon 
kommer att ha sett dem. 

Men deras Fader i himlen har 
sett dem! Och detta räcker 
för dessa blommor, för an-
nars hade de väl inte brytt sig 
om att blomma överhuvud-
taget? Det är den himmel-
ske Fadern, som får dem att 
blomma. 

Vi människor är som blom-
mor. Vackra och fina och olika. 
En del kommer ses av många, plockas 
i knippe och sättas i vas och beund-
ras. Men de flesta kommer inte hamna 
i en vas, utan leva sitt liv på en ano-
nym sommaräng, men ändå troligen 
bli sedda och uppskattade av flera. 
Ett fåtal kommer att växa i en glänta, 
men trots att de blommar så vackert 
kommer de inte att ses av någon enda 
människa. 

Om det bara är människors uppmärk-
samhet vi söker, då är det livet i vasen 

vi strävar efter. Då skulle allt som leder 
oss bort därifrån eller hindrar oss att 
få denna uppmärksamhet smärta oss 
och vara jobbigt och få oss besvikna. 
Och ett liv i den där gläntan där ingen 
ser oss, skulle vara en katastrof. 

Men för den som söker Guds upp-
märksamhet, spelar det inte så stor 
roll var man är, man blommor oavsett, 
även om det skulle vara i en bortglömd 
glänta. För man blommar inte bara för 

människors skull, man blommar också 
för Guds skull och man vet att ens Fa-
der i himlen ser. Och därför försöker 
man blomma i sitt allra bästa jag, sitt 
allra finaste jag. 

Om det bara är människors beund-
ran vi söker, då kommer vi ofta bli be-
svikna, för människors beundran kom-
mer och går och det är ju därför också 
blommorna i vasen vissnar ganska 
snabbt. Söker vi människors beundran 
är det lätt hänt att vi också börja an-
passa oss efter människor i törst efter 

Blomman i skogsgläntan
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deras uppmärksamhet och en anpass-
ning som inte alltför sällan leder oss 
bort ifrån det sanna och rätta och leder 
oss bort ifrån oss själva och Gud. 

Glöm därför inte bort att söka Guds 
uppmärksamhet, för då är det inte 
avgörande vad människor säger eller 
vad världen lägger i våra händer, för 
det är främst för Gud vi blommar, det är 
för honom vi lever och verkar och inför 
honom vill vi vara vårt allra finaste jag. 

När vi söker honom på detta sätt, kom-
mer han alltid komma oss till mötes. 
Han kommer till vår lilla skogsglänta 

och vara där med sina änglar, på ett 
sådant sätt att det får oss att glömma 
allt annat. Mitt i allt är vi tacksamma att 
vi inte står i en vas bland människor. 
Framför allt är vi tacksamma för vår 
lilla skogsglänta där Gud är och hans 
änglar dansar omkring. 

När så vår tid är över i gläntan, böjer 
sig vår Herre ner och tar oss i öm hand 
och planterar om oss i himmelriket!

Tack för min skogsglänta!

Mårten Schuman, präst

Dop
Under pandemin fick vi likt många 
andra hålla stängt både verksamheter 
och gudstjänster. Under pandemin 
hade vi därför inte möjlighet att döpa alla 
nyfödda barn i vår församling. 

Vi vill nu bara upplysa om att det självklart går bra att låta döpa sitt barn även 
om det nu blivit lite äldre. 

I övrigt skickar vi ut en personlig inbjudan till dop till alla som fått barn i vår 
församling. Vid anmälan går det bra att välja någon av våra kyrkor och tid och 
datum brukar vi kunna tillmötesgå så alla blir nöjda. Läs mer på vår hemsida.

För att uppmuntra till dop och i en tid då många har ansträngd ekonomi 
har kyrkorådet beslutat att under 2023 hyra ut församlingshemmet 
gratis (annars 700 kr) till dopfester för församlingsmedlemmar. 

Vill ni boka dop eller församlingshemmet för dopkalas, tag kontakt med:
Ljunits församling tel 0411-672 60 (mån 9.30-12.00/ons 13.00-15.30) eller 

ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se 
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Sön 5/3 Högmässa i Snårestad 10.30
2 sön i fastan

Ons 8/3 Andakt i fastan i Skårby förs.hem 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 12/3 Högmässa i Skårby förs.hem 10.30
3 sön i fastan

Ons 15/3 Andakt i fastan i Skårby förs.hem 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 19/3 Högmässa i Snårestad 10.30
Midfastosöndagen Stämbandet

Ons 22/3 Andakt i fastan i Svartehemmet 14.30
 Andakt i fastan i Skårby förs.hem 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 26/3 Högmässa i Skårby förs.hem 10.30
Jungfru Marie. Beb. dag Stipendieutdelning

Ons 29/3 Andakt i fastan i Skårby förs.hem 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 2/4 Högmässa i Skårby 10.30
Palmsöndagen Söndagskyrkis, Barnkörerna, kyrkkaffe

Tors 6/4 Skärtorsdagsmässa i Skårby 18.00
Skärtorsdagen  

Fre 7/4 Långfredagsgudstjänst i Skårby 10.30
Långfredagen Kyrkokören

Gudstjänstkalender

Kyrktaxi till våra verksamheter och gudstjänster 

beställer du på 0411-58 58 58
Gratis för boende i församlingen.



7

Sön 5/3 Högmässa i Snårestad 10.30
2 sön i fastan

Ons 8/3 Andakt i fastan i Skårby förs.hem 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 12/3 Högmässa i Skårby förs.hem 10.30
3 sön i fastan

Ons 15/3 Andakt i fastan i Skårby förs.hem 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 19/3 Högmässa i Snårestad 10.30
Midfastosöndagen Stämbandet

Ons 22/3 Andakt i fastan i Svartehemmet 14.30
 Andakt i fastan i Skårby förs.hem 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 26/3 Högmässa i Skårby förs.hem 10.30
Jungfru Marie. Beb. dag Stipendieutdelning

Ons 29/3 Andakt i fastan i Skårby förs.hem 18.00
 Soppa i församlingshemmet

Sön 2/4 Högmässa i Skårby 10.30
Palmsöndagen Söndagskyrkis, Barnkörerna, kyrkkaffe

Tors 6/4 Skärtorsdagsmässa i Skårby 18.00
Skärtorsdagen  

Fre 7/4 Långfredagsgudstjänst i Skårby 10.30
Långfredagen Kyrkokören

LJUNITS FÖRSAMLINGsesennssuuss
Samarrangemang med

Sön 9/4 Påskdagsmässa i Vallösa 10.30
Påskdagen Kyrkokören

Mån 10/4 Högmässa i Bjäresjö 10.30
Annandag påsk 

Sön 16/4 Högmässa i Snårestad 10.30
2 sön i påsktiden  

Sön 23/4 Högmässa i Skårby 10.30
3 sön i påsktiden

Ons 26/4 Andakt i Svartehemmet 14.30

Sön 30/4 Högmässa i Vallösa 10.30
4 sön i påsktiden

Sön 7/5 Högmässa i Bjäresjö 10.30
5 sön i påsktiden  

Sön 14/5 Högmässa i Skårby 10.30
Bönsöndagen

Tors 18/5 Sommarotta i Sjörup 8.00
Kristi himmelfärds dag Ta med kaffekorg

Sön 21/5 Högmässa i Snårestad 10.30
Sön före pingst

Ons 26/5 Andakt i Svartehemmet 14.30 

Sön 28/5 Högmässa i Vallösa 10.30
Pingstdagen Kyrkokören och Stämbandet

Mån 29/5 Mässa i Skårby 18.00
Annandag pingst 

Önskar du samtal så finns alltid församlingens präster här för dig. 
Det kan vara livsfrågor, funderingar eller sorg, tveka inte, ring! 

Kontakta gärna
Kyrkoherde Dan Jansson 0411-672 61 eller dan.jansson@svenskakyrkan.se

Komminister Mårten Schuman 073-311 92 88 eller marten.schuman@svenskakyrkan.se
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Andakt i fastan 
Fastan är en 
tid tid för efter-
tanke och still-
het. 
När livet rullar
på finns alltid 
risken att man 
dras med i var-
dagens bestyr 

och tappar fokus på vad som är viktigt 
i livet. Under fastan firar vi därför varje 
onsdag en enkel andakt i Skårby för-
samlingshem kl 18.00. Här fokuserar 
vi på just stillhet och bön, rannsakan 
och eftertanke. Därefter serveras det 
soppa i god gemenskap.

Ljunits 
församling
 
Har du 
någon gång 
undrat vart 
gränserna 
för Ljunits 
församling 
går? 
Här kan vi 
bjuda på en 
nyfram-
tagen 
kartbild 
över 
Ljunits 
församling.

DELA LIKA UNDER  
SAMMA HIMMEL

Vi lever alla under samma
himmel och tillsammans
kan vi göra skillnad.

Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org.

I KVÄLL GÅR ÖVER  
800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH  
LÄGGER SIG HUNGRIGA

Fasteaktionen 2023
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Babysång 
För er med barn i åldern 0-9 månader. 
Skårby församlingshem onsdagar 
ojämna veckor kl 9.00-10.30.
Start v 3 2023

Kyrkis Start v 3 2023
Hit är alla barn välkomna i sällskap 
med vuxen, från nyfödda och uppåt. 
Skårby församlingshem 
tisdagar kl. 13.30-15.30 
och onsdagar kl. 10.00-11.30. 
Vi leker pysslar och umgås m.m. 

VI SÖKER 
KORISTER 
I ALLA STÄMMOR!

Småstjärnorna
Barnkör åk F-2 
övar på Svarteskolan 
torsdagar kl 13.45-14.30.

Stämbandet
Vuxenkör för dig som tycker om att 
sjunga. Övar i Skårby församlingshem 
tisdagar kl. 15.45-17.00.

Kyrkokören
Vuxenkör för dig som gillar lite större 
utmaningar. Övar i Skårby försam-
lingshem onsdagar kl. 19.00-20.45.  

After-school med Angels 
(barnkör) Barnverksamhet från 9 år. 
Vi träffas i Skårby församlingshem 
fredagar kl. 14.00-16.30 för att fika, 
pyssla och sjunga tillsammans.

Konfirmander
Träffas varannan onsdag 
i Skårby församlingshem. 

Samtalsgrupp
Träffas i Skårby församlingshem. 
Samtal om tron och livet. 

Middagsbön
Enkel middagsbön firas i Skårby kyrka 
tisdag-torsdag kl. 12.00 
(dock ej när det är sopplunch). 

Gudstjänstvärdar
Bistår i församlingens gudstjänstliv. 
Träffas tillsammans ca 1-2 ggr/termin. 

Andakter på äldreboendet 
i Svarte
En gång i månaden. I mån av tid 
besöker vi boende som önskar besök.
 
Flitiga händer 
Torsdagar jämna veckor 
kl 16.00-20.00 i Skårby församlings-
hem träffas vi för att för att sticka, 
binda borstar, virka eller något annat 
som man vill jobba med.

Bokstället
I Skårby församlingshem 
har vi ett litet bibliotek 
där det 
finns att 
både låna 
och köpa 
böcker.

Våra regelbundna verksamheter 
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Kyrkliga handlingar oktober - december

Döpta
Mimmi Olsson, Ystad-Sövestads församling

Melker Jinnevik, Gussnava

Begravda
Margit Hansson, Svarte

Nya verksamheter   Välkommen att delta du också

After-school med Angels
Detta är en är en ny barnverksamhet från 9 år. Vi träffas i Skårby församlings-
hem fredagar kl. 14.00-16.30 för att fika, pyssla och sjunga tillsammans. 
Vill du veta mer, ring Anna-Maria Hagemann!

Flitiga händer
Torsdagar jämna veckor kl 16.00-20.00 träffas vi i Skårby församlingshem för 
att sticka, binda borstar, måla trädgårdsfigurer, virka eller något annat som 
man vill jobba med. Det kommer även ges chans att få lyssna till bygdemål. 
Vi träffas för en stunds gemenskap i all enkelhet. Kaffe och te bjuder vi på, 
men eventuellt tilltugg tar var och en själv med.

Församlingsafton 
i Skårby församlingshem 27 april kl. 19.00

”Bang a boomerang!”
Stämbandet bjuder in till Allsångskväll i kärlekens tecken! 

Vi bjuder på kaffe, te o kaka! Välkomna!
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Kyrkoherde
Dan Jansson
0411-672 61, sms 073-311 92 80
dan.jansson@svenskakyrkan.se

Komminister
Mårten Schuman
073-311 92 88 
marten.schuman@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-311 92 87
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 0411-711 79

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Skårby
Odeth Stamsnijder, 0411-672 63

Jourhavande präst
Varje natt 21.00-06.00. Telefon 112 eller
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast 

Vallösa
Anette Nilsson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Gunilla Lundquist 0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils-Evert Erlandsson, 0732-02 26 21

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 0411-705 04

Ordförande i fastighetsutskottet
Christer Andersson, 070-305 06 11

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Begravningsombud
Michael Michaelsen, 070-091 74 31

Dataskyddsombud
Kh Eva Katsler, 070-508 95 96

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Dan Jansson 

Anställda och förtroendevalda

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD

Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndagar kl 9.30-12.00 och onsdagar kl 13.00-15.30

Övrig tid nås vi oftast vardagar kl 9.30-15.30
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LJUNITS FÖRSAMLING Barnens sida

Det lodräta ordet i mitten är något 
man ofta säger i kyrkan.

Lösningen på Barnkrysset 
kommer i nästa nummer.

  Lösningen på förra krysset: LACK
(1 GLÖGG, 2 JULDAGEN, 3 LUCIA, 4 HALKA)

Jag vill bära Guds ljus varje dag
(Text o musik: A-M Hagemann)

Som ett ljus vill jag va’ och sprida värme i vår värld,
jag säger: Kom och var med! Kom och var med!
Är du ledsen och ensam för att nån har varit dum,
jag säger: Kom och var med! Kom och var med!
Som en skimrande ljusstake av guld vill jag va’!
Jag vill bära Guds ljus varje dag!
Ja, som en skimrande ljusstake av guld vill jag va’!
Jag vill bära Guds ljus varje dag!

1
2

3
4

KOM IHÅG! söndag 2 april 2023 kl 10.30
SÖNDAGSKYRKIS med PÅSKSPEL

Visste du detta om… 

VÅFFELDAGEN!
Jungfru Marie bebådelsedag 
den 25 mars kallades också 
”Vår Fru-dagen” vilket lät som 
”våffeldagen”! Därför äter vi 
smaskiga våfflor och minns att 
ängeln Gabriel kom till Maria 
den dagen och berättade för 
henne att hon var med barn 
och skulle föda – Jesus! 

Barnkryss
1.Jesus mamma
2.Sätter vi ofta som näsa på snögubben
3.En vacker vinterfågel med rött bröst
4.Gör näsan vid förkylning


